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Fler ungdomar tränar och tävlar i en idrotts-
förening

Andelen barn och ungdomar som tränar och tävlar i en 
idrottsförening har ökat. Ökningen gäller både fl ickor 
och pojkar i alla åldersgrupper. Fler ungdomar motione-
rar också på egen hand. Denna positiva bild visar Riksi-
drottsförbundets undersökning ”Ungdomars tävlings- och 
motionsvanor”. 

Samtidigt består skillnaderna sedan tidigare, det vill säga 
att pojkar är mer aktiva i idrottsföreningar än fl ickor 
och yngre tonåringar mer än äldre. Ungdomar som bor i 
villa är mer aktiva än de som bor i radhus, som i sin tur 
är mer aktiva än de som bor i hyresrätter. Bor man med 
båda sina föräldrar idrottar man också betydligt mer än 
de som bara bor ihop med en förälder. 

Undersökningen har också några negativa resultat. Bland 
annat har tränings- och tävlingsdebuten sjunkit ner i 
åldrarna jämfört med 1998. De allra fl esta ungdomar (59 
procent) börjar träna organiserat någon gång mellan fem 
och åtta års ålder. Nästan var tionde (nio procent) börjar 
tidigare än så, medan bara fyra procent börjar efter tolv-
årsåldern. Dessutom har 25 000 unga människor lämnat 
idrottsföreningarna för att de känt sig utanför.

Vill du läsa hela rapporten fi nns den att hämta på www.rf.se

Invigning av hälsospår
I samverkan mellan kultur- och fritidsförvaltningen, ABK, 
Hotel Åhusstrand och ICA Maxi kommer fem stycken 
hälsospår att anläggas i Kristianstad. De fyra första kom-
mer att placeras på följande ställen:

• Österängs bostadsområde
• Gamlegårdens bostadsområde
• Maxispåret (Södra Björket)
• Åhus motionsspår

Enkelt uttryckt innebär hälsospåret att man springer en 
slinga på cirka två kilometer i ett lugnt tempo, man tar 
tiden och när man kommer i mål läser man av den tid man 
joggat på i en tabell. Utifrån det får man fram ett testvärde 
som på ett enkelt sätt förklarar hur bra din kondition är. 
Därifrån får du också tips på hur mycket du bör träna för 
att förbättra eller behålla din kondition.

Nationaldagen, den 6 juni, kommer de fyra första häl-
sospåren att invigas. Invigningen kommer ske klockan 
11.00-12.00 på alla spår samtidigt. Ta chansen att få 
bekanta dig med detta nya sätt att mäta din kondition!

För ytterligare information är du välkommen att kontakta 
Lars Jennfors telefonnummer: 044-13 54 09 eller e-post: 
lars.jennfors@kristianstad.se

Utskick av föreningsinfo på olika språk
Tillsammans med detta föreningsutskick är en broschyr 
medskickad, ”Bli medlem! – i en förening”. I broschyren  
förklaras det enkelt på sex olika språk, hur föreningslivet 
fungerar i allmänhet och hur föreningslivet ser ut specifi kt 
i Kristianstad. Broschyren är framtagen dels utifrån det 
idrottspolitiska programmet och dels efter diskussioner 
med representanter från föreningslivet, som har visat 
intresse att arbeta med integrationsfrågor.

Tanken är givetvis att den ska fi nnas tillhands på stäl-
len som integrationsforum, allaktivitetshuset Näsby, ute 
på skolor och på bibliotek. Dessutom kan den vara ett 
utmärkt verktyg för föreningar som arbetar för att rekry-
tera medlemmar med utländsk bakgrund. På baksidan av 
broschyren fi nns ett ledigt fält där föreningar själva ska 
kunna skriva in sina egna kontaktuppgifter och därmed 
använda broschyren vid information om föreningen och sin 
verksamhet. Vill du ha fl er föreningsbroschyrer? Kontakta 
Lars Jennfors, telefonnummer: 044-13 54 09 eller e-post: 
lars.jennfors@kristianstad.se

Evenemang
Kristianstads kommun har glädjande nog ett stort förtro-
ende hos Svenska Fotbollsförbundet. I helgen spelades en 
U-21 landskamp mellan Sverige-Finland på Kristianstads 
IP, resultatet blev 0-0. Evenemanget är möjligt på grund av 
ett väl fungerande samarbete mellan kultur- och fritids-
förvaltningen, C4-teknik, Kristianstads FF samt Svenska- 
och Skånska Fotbollsförbundet. Den 26 september-1 
oktober kommer nästa stora evenemang, EM kval i fotboll 
för U-19 damer kommer då att arrangeras av nämnda 
organisationer samt Kristianstads DFF och Åhus HBK. 

Kultur- och fritidsförvaltningen vill gärna uppmuntra andra 
föreningar i andra idrotter att arrangera stora evenemang. 
Är din förening intresserad av detta så kanske vi tillsam-
mans kan göra något bra av dessa tankar. Hör av dig till 
oss i så fall.



Aktivitetsansökan
Den 15 augusti är det sista ansökningsdag för aktivitets-
stöd (gäller perioden 2006-01-01 – 2006-06-30). Kom ihåg 
att skicka in ansökningarna i tid. Något som är viktigt är 
att föreningen, efter årsmöte, skickar in:

• Uppdaterade föreningsuppgifter
• Årsmötesprotokoll
• Verksamhetsberättelse för föregående år
• Ekonomisk redovisning för föregående år

Skickas inte dessa uppgifter in, kommer inget bidrag att 
betalas ut.

Nytt boknings- och föreningssystem
Under hösten kommer vi successivt att byta vårt nuva-
rande boknings- och föreningssystem till ett nytt system. 
Systemet hanterar alla bokningar av våra idrottshallar, 
bidrag samt adressregistret till föreningar. Vi hoppas att 
denna övergång ska fungera så smidigt som möjligt men 
hoppas samtidigt på en förståelse från er föreningar om 
vissa driftsproblem skulle uppstå.

Nya bidragsbestämmelser
Som ni troligtvis känner till håller vi på med en utredning 
kring vårt nuvarande bidragssystem. I denna utredning har 
föreningslivet själva varit en aktiv part och tyckt till kring 
hur nuvarande bidragssystem fungerar samt vad som skulle 
kunna bli bättre. Den 7 juni har kultur- och fritidsnämnden 
sitt nästa möte och då ska de ta ställning till förvaltningens 
förslag på nya bidragsbestämmelser. Under förutsättning 
att nämnden godkänner de nya bestämmelserna kommer 
en övergång till dessa ske 2007-01-01. Under hösten 
planerar vi att ha ett antal informationsträffar där vi vill 
informera föreningslivet om vad dessa nya bestämmelser 
innebär. Vi återkommer i denna fråga.

Funktionshinder
Idrottstinget i februari hade tema funktionshinder. Vårt 
mål har sedan varit att fortsätta jobba med denna fråga 
under 2006. Vad har då hänt sedan dess?

Riksgymnasiet i Kristianstad arrangerade i år Rikskampen 
den 13-14 maj. Vi gick här in och stöttade dem i detta 
arrangemang. Vidare kommer vi för första gången att 
anordna ett C4-läger som är anpassat för personer med 
funktionshinder. Detta läger kommer att förläggas till Fu-
ruboda kursgård och gå av stapeln under vecka 26. 

Vi har också inlett ett samarbete med Föreningen Idrott 
För Handikappade (FIFH) från Malmö. Föreningen kom-
mer bland annat vara delaktiga i C4-lägret för funktions-
hindrade. Genom ett projekt som heter Arena Skåne har 
FIFH under ett år jobbat med att starta upp och integrera 
fritid och idrott i det befi ntliga föreningslivet och tar under 
hösten klivet in i Kristianstads kommun.

Målet med deras verksamhet är att skapa en tillväxt 
av funktionshinderidrott i kommunen med hjälp av 
befi ntligt föreningsliv. Detta kommer bland annat ske 
genom uppsökande verksamhet. Under hösten planeras 
också en utbildningsinsats för föreningar i kommunen. 
Denna vänder sig till föreningar som vill arbeta för 
att få in funktionshindrade i sin verksamhet och syf-
tar till att stärka dem i denna roll. Har du frågor eller 
funderingar? Vill din förening engagera sig i detta vik-
tiga arbete? Kontakta då Peter Isacson 044-13 58 16 
e-post:peter.isacson@kristianstad.se eller kontakta 
Peter Svensson 0733-719 985, peter.svensson@fi fh.com

Allaktivitetshuset laddar inför sommaren
Allaktivitetshuset kommer att ha 
öppet under alla sommarveck-
orna och hoppas på att föreningar 
i Kristianstad är intresserade av att 
erbjuda skolungdomar, vuxna och 
äldre en aktiv fritid. Intresserade 
föreningar kan, tillsammans med oss, genomföra olika 
aktiviteter, oavsett om det handlar om en timme eller 
fl era olika pass.

Är er förening intresserad av att ha en sommarlovsakti-
vitet? Kontakta Allaktivitetshuset!

Behöver er förening en större lokal för ett arrangemang? 
Ni kan hyra Allaktivitetshuset! För mer information och 
bokning, kontakta oss! 

E-post: janeth@kristianstadsfritidsgard.m.se eller 
0733-37 08 02. 

Hobbymässa
Missa inte chansen att visa upp er på Sveriges första och 
bredaste Upplevelse- och Hobbymässa. Hobbyfi xaren 
har i en brevinbjudan till samtliga föreningar i kommunen 
erbjudit er att kostnadsfritt vara med och visa upp och 
göra reklam för er verksamhet. Missa inte chansen att vara 
med på denna unika mässa på Yllan i Kristianstad den 30 
september – 1 oktober 2006.

Anmäl ert deltagande senast den 15 juni 2006 och har 
du några frågor kontakta Anders Zackrés på 044-10 92 20 
eller skicka e-post till anders@hobbyfi xaren.com

Trevlig sommar!


